



NA POLACH PANA MANFREDA ZNÓW BĘDĄ SAMOZBIORY

– Pierwsze truskawki gruntowe powinny się pojawić – przy sprzyjających warunkach pogodowych – w połowie maja. Przewiduję, że wówczas za kg truskawek trzeba będzie zapłacić ok. 20 zł. Z czasem ta cena będzie spadać do ok. 10 zł za kg w lecie – mówił nam w połowie kwietnia Manfred Skrzypczyk, plantator truskawek z Księżego Lasu.

HANNA KAMPA

Zaraz dodaje, że tej wiosny anomalie pogodowe sprawiły, iż truskawka „zglupiała”. Początek kwietnia był bardzo słoneczny. Pierwsze truskawki zaczęły kwitnąć 6 kwietnia. Jeszcze nie miały liści, a już wypuściły kwiat. Tymczasem druga połowa kwietnia przyniosła chłód i przymrozki. Wszystko, co kwitło, musiało się znaleźć pod agrowłókniną, by przetrwało jakoś te zimne dni.

Kilka dni po naszej rozmowie z panem Manfredem w nocy z 22 na 23 kwietnia był duży przymrozek, który spowodował znaczne straty na polach wielu rolników. Niektórzy gospodarze mó-

wili nawet o 30 proc. mniej szym plonie. Mróz sięgał w niektórych częściach naszego powiatu nawet do -6 st.



Plantator z Księżego Lasu zapowiada, że i w tym roku odbędą się na jego polach samozbiory. W poprzednich sezonach cieszyły się niezwykłą popularnością. Na wydarzenie przybyło tyle ludzi, że na pobliskiej drodze wprowadzono ruch wahadłowy.

C. Spowodował straty także na polach Manfreda Skrzypczyka. Część jego truskawek, które nie były chronione agrowłókniną, całkowicie się zmarnowała. Niektóre spod

agrowłókniny także przemarzły. – Resztę truskawek będziemy ratować i regenerować. Ocalały także truskawki z późniejszych odmian. Przyznam, że takiego mrozu w tym roku jeszcze nie było – mówi plantator. Przewiduje się, że ze względu na straty, prognozowana wcześniej cena za kilogram truskawek może ulec podwyższeniu.

Nie zawsze można bez pestycydów

Gdy warunki atmosferyczne sprzyjają, Manfred Skrzypczyk ogranicza się do ochrony biologicznej swoich owoców. Przyznaje jednak, że w warunkach bardzo niekorzystnych nie da się ominąć pestycydów. – Niestety, wiele chorób roślin trafia do nas z Zachodu wraz z sa-



Rok temu samozbiory trwały dwa tygodnie. Jedno małżeństwo w ciągu trzech godzin zbierało rekordową ilość truskawek, bo aż 48 kg

FOT. ARCHIWUM M. SKRZYPZYKA

dzonką, która bywa skażona grzybami i bakteriami. Najważniejsze jest zachowanie

umiaru w stosowaniu środków ochrony roślin – mówi **Dokończenie na str. X**

W NUMERZE:

W KOSZĘCINIE POWSTANĄ DWA BUDYNKI Z 50 MIESZKANIAMI

W Koszęcinie powstaną dwa bloki. Będzie w nich w sumie 50 mieszkań. Inwestycja nazywa się Zielone Osiedle, a buduje je firma Znak Investment, jej prezesem jest mieszkaniec Koszęcina.

WYBORY PIĘKNEJ Z REPT

Na zapomnianą odmianę jabłoni natknął się Zbigniew Pawlak. Było to podczas kwerendy materiałów archiwalnych, gromadzonych do wniosku o wpis tarnogórskich zabytków na listę UNESCO.

TAJEMNICE OGRODU. QUEST DLA KAŻDEGO

Przez cały sezon wegetacyjny (a może i dłużej...), Śląski Ogród Botaniczny w Radzionkowie zaprasza do udziału w nowym queście „Złap równowagę”. Quest jest dostępny od świtu do zmierzchu, siedem dni w tygodniu.

PROJEKTOWANIE ZGODNE Z NATURĄ

Biophilic design, czyli projektowanie zgodne z naturą, to odpowiedź na pragnienie odnalezienia równowagi między nowoczesnością a naturą. To więcej niż tylko trend. Dlaczego bofiliczna architektura nie tylko przekształca przestrzeń życiową, ale stanowi także klucz do lepszego zrozumienia relacji między człowiekiem a otaczającym go ekosystemem?

ELEGANCKA KUCHNIA W KAMPERZE

Choć kamper zastępuje nam w podróży cały dom – i jednocześnie potrafi być równie komfortowy, jest to jednak mała przestrzeń, która wymaga właściwego zagospodarowania. Samo wyposażenie, jak i meble, powinny być zarówno ergonomiczne, jak i eleganckie. Często bywa jednak tak, że największy bałagan jest w kuchni.

Dokończenie na str. II

Tanie kredyty, ceny poszybują

Rządowy program „Mieszkanie na start” ma zostać wprowadzony w drugiej połowie roku. Jest to program dopłat do kredytów mieszkaniowych. Według projektu ustawy skorzystają z niego przede wszystkim osoby, które nie mają mieszkania na własność. Jak program wpłynie na rynek nieruchomości?

Adam Binkowski, ekonomista i właściciel biura nieruchomości BMC w Lublińcu,

przewiduje, że program „Mieszkanie na start” spowoduje wzrost cen mieszkań. Aktualnie średnia cena mieszkania dla dużych miast wynosi 15 tys. zł za m kw. Kupując mieszkanie w Warszawie, trzeba zapłacić za nie ok. 18 tys. zł za m kw. W centrum Krakowa trudno o mieszkanie w cenie poniżej 25 tys. zł za m kw.

– Przy tak wysokich cenach mieszkań w dużych miastach, wzrosty mogą

być nieznaczne. Jeśli jednak chodzi o rynek lokalny, to pole do wzrostu jest większe. W Lublińcu czy Tarnowskich Górach ceny w poprzednim roku nie poszybowały w górę aż tak jak np. w Katowicach. Co prawda nie przewiduję skoku aż o 20 proc., jak to miało miejsce przy programie „Bezpieczny kredyt 2 proc.”, ale skok o 10-15 proc. na pewno się wydarzy – mówi Binkowski. Obecnie w Lublińcu

przeciętne ceny mieszkań są niższe niż rok temu. Za metr kwadratowy mieszkania do lekkiego remontu zapłacimy 5-6 tys. zł, nowe kosztuje ok. 8 tys. zł.

Horrendalne ceny

– Natomiast ceny nowych mieszkań na rynku ogólnopolskim są horrendalne. Deweloperzy mają tak wysokie marże, jakich nie widziałem odkąd jestem w tym biznesie, a mam już 20-letnie do-

świadczenie. Zwyczajowo marża wynosiła 20-40 proc. Teraz na porządku dziennym są marże 50-procentowe, a w dużych miastach wynoszą nawet 70 proc. Tak wygląda korzystanie z sytuacji na rynku nieruchomości – zauważa.

Binkowski zwraca uwagę, że sprzedający, którym się nie spieszy ze zbyciem nieruchomości, już teraz podnoszą ceny np. o 10 proc.

Dokończenie na str. II

Tanie kredyty, ceny poszybuja

Dokończenie ze str. I

Dlatego należy się spodziewać, że ceny mieszkań zauważalnie skoczą w górę wraz z ogłoszeniem terminu wejścia w życie programu „Mieszkanie na Start”. Kiedy zatem ruszy program? – Według mnie lipiec nie jest możliwy ze względu na przeciągający się proces legislacyjny. Myślę, że możemy się go spodziewać raczej na przełomie sierpnia i września, a może nawet dopiero w październiku – przewiduje ekonomista.

Domy nie zdrożeją

Program „Mieszkanie na Start” nie wpłynie znacząco na rynek domów jednorodzinnych. Limity dopłat w programie wynoszą bowiem np. 600 tys. zł dla gospodarstwa pięcioosobowego. – Już teraz w powiecie tarnogórskim i lublinieckim trudno o nowy dom poniżej miliona zł. Są to kwoty, na które – co chciałbym dobitnie podkreślić – większości Polaków nie stać. W przypadku domów starych, do

remontu, przewiduję, że ceny mogą stać w miejscu, a przy większej inflacji będą nawet realnie tanieć – mówi Binkowski. Za stary dom do remontu np. typu klocek zapłacimy teraz ok. pół miliona złotych zarówno w Lublińcu jak i w Tarnowskich Górach. Tańsze domy w powiecie tarnogórskim zakupić można w jego części północnej, czyli w Kaletach, Tworogu, Krupskim Młynie.

Działki w górę

Na pewno jednak nieruchomości na obrzeżach Tarnowskich Gór są i tak droższe niż na obrzeżach Lublińca. W powiecie lublinieckim wyróżnia się jednak Koszęcin, gdzie dom do remontu kosztuje ok. 400 tys. zł, a ceny działek przekroczyły ostatnio 200 zł za m kw. Binkowski przewiduje, że ceny gruntów na innych popularnych obrzeżach Lublińca, jak Sadów, Kochanowice, Kochcice, Lisowice, wzrosną na jesień. – W Sadowie i Kochcicach już przekroczyły 100 zł za m kw.

Tymczasem 3 lata temu były po 50 zł. Działki w centrum Lublińca za 300 zł za metr stały się normą. Dlatego mieszkańcy szukają lokalizacji bliższych miastu, a z tańszymi działkami. Np. w lublinieckiej dzielnicy Steblów za metr kw gruntu zapłacimy 200 zł, tymczasem 3 km dalej, w Kochcicach, zapłacimy 70-90 zł. Jest to znaczna różnica przy zakupie 1000-metrowej działki. Ludzie wybierają tańsze oferty. Z tego też powodu na popularności traci ostatnio Koszęcin na rzecz Boronowa, gdzie ceny za metr gruntu są o połowę niższe, a gmina zajmuje wysokie miejsca w rankingach, jest bogata i szybko się rozwija – dodaje Binkowski.

Pośrednik nieruchomości informuje, że podobne schematy dostrzega na obrzeżach Tarnowskich Gór. – Spodziewałbym się wzrostu cen gruntów w Kaletach. Ze względu na lokalizację miasto traktowano do tej pory po macoszemu i ceny ziemi były tam niskie. Nawet w Potepie i Żyłce były zawsze wyższe.



Należy się spodziewać wzrostu cen gruntów w Kaletach. Ze względu na lokalizację miasto traktowano do tej pory po macoszemu i ceny gruntów były tam niskie. Tymczasem Kalety jako samorząd plasują się wysoko w rankingach i ceny gruntów zauważalnie tam rosną

FOT. JAROSŁAW MYŚLIŃSKI

Tymczasem Kalety jako samorząd plasują się wysoko w rankingach i ceny gruntów zauważalnie tam rosną.

Jeszcze są po 100 zł za m kw. czy 130 zł za bardzo atrakcyjną działkę, ale pojawiają się już też pierwsze oferty za 150

zł. Myślę, że do końca roku mogą pojawić się nawet po 200 zł za m kw. – twierdzi.

HANNA KAMPA

reklama

BRICO

MARCHÉ

BIOHUMUS - LIFE UNIWERSALNY
1L PLUS 25% GRATIS

6,99

HIT!

RÓŻA KRZACZASTA
W DONICZCE 3 L

HOT
CENA

16,99

799,-

Zestaw Napoli
3-częściowy

stolik: wym. 107,5 x 59 x wys. 70 cm
blat: szkło hartowane
fotel: wym. 52,5 x 61 x wys. 81,5 cm
stalowy stelaż, technorattan

składane oparcia
w fotelach

BYTOM-STROSZEK,
UL. NARUTOWICZA 11 D

BYTOM-SZOMBIERKI,
UL. ZABRZAŃSKA 33

OD PONIEDZIAŁKU
DO SOBOTY W GODZ.
7.00-21.00,
NIEDZIELE HANDLOWE
W GODZ. 10.00-18.00

reklama

OPALul. Mickiewicza 29
42-600 Tarnowskie Górywww.gwarekpark.pl
www.facebook.com/gwarekpark
Tel. 888 888 890

Inwestycja Maksimum OPAL znajduje się w samym sercu Tarnowskich Gór przy ul. Mickiewicza 29, jest doskonale skomunikowana z innymi częściami miasta. To idealne rozwiązanie dla rodzin, a także seniorów, którzy z jednej strony marzą o ciszy i spokoju, a z drugiej? Pragną mieć wszystko pod ręką.

W sąsiedztwie inwestycji znajdują się **przedszkola, szkoły, apteki, sklepy, siłownia, przychodnie, przystanki autobusowe i wiele więcej!** Dogodna lokalizacja to oczywisty atut inwestycji. Naturalnie nasuwa się pytanie, co jeszcze ma do zaoferowania? Naprawdę wiele.

Kilka słów o inwestycji

To idealnie rozwiązanie dla rodzin, seniorów, a także tarnogórczyków, którzy pragną zamieszkać w centrum miasta. Na przyszłych lokatorów czeka **ostatnie 20 mieszkań/lokali usługowych, o powierzchni od 40 do 93 m kw.** Ich funkcjonalny układ daje wiele możliwości aranżacji. Warto podkreślić, że **znaczna część dostępnych lokali zlokalizowana jest na parterze – co dodatkowo pozwala je zaaranżować na lokale mieszkalne, ale i usługowe z bezpośrednim wejściem od strony parkingu.**

Gdy liczy się wygoda...

Nie da się ukryć, że projekt OPALA został dobrze przemyślany. Nieruchomość posiada dwie klatki schodowe, w każdej z nich jest cichobieżna winda. Ponadto przyszli lokatorzy mogą korzystać z **kilkudziesięciu miejsc parkingowych, znajdujących się w obrębie budynku, jak i w nowoczesnym parkingu podziemnym.** To nie koniec! Każde mieszkanie posiada komórkę lokatorską na poziomie -1, ponadto w budynku są specjalne pomieszczenia do przechowywania wózków i rowerów.

Deweloper pomyślał również o Klientach gotowych na zakup wykończonych i umeblowanych mieszkań. Na ten moment na zdecydowanych Nabywców czekają **2 w pełni wykończone i umeblowane mieszkania oraz 2 mieszkania przygotowane pod montaż wyposażenia.**

W KOSZĘCINIE POWSTANĄ DWA BUDYNKI Z 50 MIESZKANIAMI

W Koszęcinie powstaną dwa budynki wielorodzinne. Będzie w nich w sumie 50 mieszkań. **Buduje je firma, której prezesem jest mieszkaniec Koszęcina.**

HANNA KAMPA

Dotąd w powiecie lublinieckim, nie licząc samego Lublińca, nie było możliwości kupna mieszkania. Wszędzie dominuje zabudowa jednorodzinna. Zielone Osiedle to ewenement na tym terenie.

Dwa budynki powstaną przy ul. Cegielnianej i Jesiennej. Pierwszych 5 mieszkań kosztować ma 7000 zł za m kw. Kolejne sprzedawane mają być za 7500 zł, natomiast mieszkania w drugim budynku za 8000 zł.

Inwestorem jest inż. Mariusz Zuzel, prezes Znak Investment, który w Koszęcinie mieszka od 30 lat. Stąd też pochodzi jego małżonka.

Przez wiele lat związany był z Zespołem Pieśni i Tańca „Śląsk”, gdzie zajmował się re-



– **Pomysł, by postawić w Koszęcinie budynki wielorodzinne, zrodził się 15 lat temu, kiedy ówczesny wójt Grzegorz Ziaja zaproponował mi kupno działki przy ul. Cegielnianej. No i tak to się zaczęło** – mówi Mariusz Zuzel.

witalizacją siedziby „Śląska”, czyli zespołu pałacowego. – Pomysł, by postawić w Koszęcinie budynki wielorodzinne, zrodził się 15 lat temu, kiedy ówczesny wójt Grzegorz Ziaja zaproponował mi kupno działki przy ul. Cegielnianej.

No i tak to się zaczęło – mówi Mariusz Zuzel. – Teren jest już uzbrojony. Budowa ma się zacząć w czerwcu lub lipcu. Przewidujemy, że do trzech lat obydwie budynki będą już stały. Budowa pierwszego powinna zakończyć się w przyszłym roku. W maju rozpocznie się przedsprzedaż, którą prowadzić będzie biuro nieruchomości BMC. Na początek oferować będziemy pięć mieszkań i dwa lokale użytkowe. Mamy już kilku klientów, z którymi podpisaliśmy umowy przedwstępne – dodaje.

W ofercie dostępne będą kawalerki, mieszkania dwu- i trzypokojowe oraz lokale użytkowe. Nieruchomości sprzedawane będą w stanie deweloperskim oraz w oparciu o tzw. ustawę deweloperską.



Częścią Zielonego Osiedla w Koszęcinie będzie teren zielony wraz z placem zabaw

FOT. MATERIAŁY INWESTORA

reklama



BMC

Biuro Nieruchomości

WYCENY | MIESZKANIA | DOMY | DZIAŁKI | PODZIAŁY

— **Specjalizujemy się** —
na rynku nieruchomości
w powiecie **lublinieckim**
i na północy powiatu
tarnogórskiego
(Tworóg, Krupski Młyn, Miasteczko Śląskie, Kalety)

☎ +48 574 235 557 📍 Lubliniec, ul. Edyty Stein 3a

🌐 www.bmc.nieruchomosci.pl

otodam



Lider
Nieruchomości
2021

BMC NIERUCHOMOŚCI
II MIEJSCE W WOJEWÓDZTWIE
ŚLĄSKIM



UBEZPIECZENIA

KORNELIA KLIMZA





CHESZ PŁAĆ MNIJ ZA SWOJE
UBEZPIECZENIE ZADZWOŃ

(48) 534 033 533

WWW.KLIMZA-UBEZPIECZENIA.PL









reklama



ms
meble sówka

Meble Sówka to firma zajmująca się tworzeniem wszelkich mebli na wymiar oraz ich projektowaniem według indywidualnych potrzeb i oczekiwań.

Od 2005 roku, czyli od początku działalności, wykonane realizacje i projekty cieszą się zadowoleniem klientów i rekomendacjami, wykonanymi ze starannością w parze z fachowym doradztwem oraz kreatywnym podejściem, pozwalając na realizację kolejnych.

Efekty pracy można obserwować na stronach w mediach społecznościowych, a w studiu wybrać wymarzone materiały z bogatej oferty wzorników i przedstawionej ekspozycji oraz prezentacji przygotowanego projektu w programie 3D.



Meble Sówka
ul. Towarowa 20
Tarnowskie Góry
tel. 605 379 234 / 503 111 601
meblesowka@gmail.com

JABŁOŃ MA SWOJE ŚWIĘTO. WYBORY PIĘKNEJ Z REPT

Na zapomnianą odmianę jabłoni natknął się Zbigniew Pawlak. Było to podczas kwerendy materiałów archiwalnych, gromadzonych do wniosku o wpis tarnogórskich zabytków na listę UNESCO.

JAROSŁAW MYŚLIWSKI

Przeglądając dokumenty z XIX wieku, przeczytałem o Schönen mit Repten czy von Repten, czasami było napisane auf. Pomyślałem sobie: Ojej! Mamy swoje drzewo! – mówi Zbigniew Pawlak, przewodniczący Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej. Jednak wywodząca się z Rept Śląskich odmiana jabłoni musiała poczekać jeszcze kilkanaście lat, nim zrobiło się o niej głośno. Ważniejszy był wpis na Listę światowego dziedzictwa UNESCO. Gdy już do tego doszło, powrócił temat drzewa rodem z Tarnowskich Gór.

– Pomyślałem, że dobrze by było, gdyby Piękna wróciła

do naszych sadów, ale też się pojawiła na stołach – opowiada Zbigniew Pawlak.

Piękna z Rept wymaga cierpliwości. Trzeba dać jej dojrzeć i... przemarznąć. Dopiero wtedy jej jabłka są smaczne. Kiedy już opadną liście, na tych jabłonkach dalej można oglądać czerwone owoce. Piękny widok – stąd nazwa Piękna z Rept.

Za odmianą Piękna z Rept stoi Robert Volkmer, ogrodnik pałacowy rodziny Henczel von Donnersmarck. Z pałacowego sadu jabłoni trafiła do ogrodów m.in. w Reptach Śląskich. Starsi mieszkańcy jeszcze ją pamiętają. – Jednak jeżeli chodzi o nasze pokolenie i młodsze niż ja osoby, to tak naprawdę była to zapomniana tradycja. Cieszymy

się, że ludzie zaczynają się nią bardzo interesować. Jest duże poruszenie tą historią i wszyscy chcą mieć teraz Piękna z Rept w swoim ogrodzie – powiedziała „Gwarkowi” Justyna Kosmała, przewodnicząca Rady Dzielnicy Repty Śląskie podczas pierwszej edycji imprezy „Wybory Pięknej z Rept”, która odbyła się w 2022 r.

Skąd nowe drzewka? SMZT zaczęło szukać sadowników, którzy podjęliby się zaszczepienia większej liczby drzewek. Znaleźli w Brzegu, gdzie 5 lat temu zaszczepiono pierwsze Piękne.

– Co roku szczepimy nie więcej niż 200 drzewek, bo chcemy, żeby to drzewko było obiektem pożądania – tłumaczy przewodniczący



W ubiegłym roku można było sobie zrobić zdjęcie z aktorami teatru Lufcik na korbkę

ZDJĘCIA: JAROSŁAW MYŚLIWSKI

Pawlak. 100 drzewek jest rozdawanych podczas imprezy „Wybory Pięknej z Rept”. Aby Piękna pojawiała się częściej nie tylko w ogrodach, ale i na stołach, organizowany jest konkurs kulinarny na potrawy z tym jabłkiem. W ubiegłą niedzielę odbyła się trzecia edycja „Wyborów Pięknej

z Rept”. Promocja jabłoni z Tarnowskich Gór stała się też okazją do wspierania artystów i poetów. Na plakacie reklamującym pierwszą edycję imprezy przedstawiono obraz Wernera Lubosa i wiersz Andrzeja Kanclerza. – Plakat na tegoroczną edycję przedstawia pracę dr Marty



Co roku podczas imprezy „Wybory Pięknej z Rept” jest rozdawanych 100 drzewek

Czarneckiej-Tokarz, a wydrukowany na nim wiersz jest autorstwa Łukasza Loskota – mówi Zbigniew Pawlak.

reklama



+48 513 337 841

mariola@platinumhome.pl
www.platinumhome.pl

- Profesjonalnie przygotujemy Twoją nieruchomość do sprzedaży
- Dotrzemy do największej liczby odbiorców z przygotowaną przez nas reklamą Twojej nieruchomości
- Znajdziemy idealne rozwiązanie finansowe dla Ciebie z naszym doradcą finansowym
- Załatwimy dla Ciebie wszystkie niezbędne formalności bez stresu i na czas



Mariola Kirsz
specjalista ds. nieruchomości

pomidory malinowe

super smak



 Ogrodnictwo Łukasz Karas

TARNOWSKIE GÓRY
ul. Mała 5 • tel. 32 381 22 11



- własna produkcja
- chronione biologicznie • zapylane przez trzmiele

reklama



TARNOWSKIE GÓRY, ul. Łotewska



MIESZKANIA od 35,10 m² – 74,20 m²

- 5 kondygnacji
- garaż podziemny
- windy
- miejsca postojowe zewnętrzne
- komórki lokatorskie
- możliwość wykończenia „pod klucz”
- pomoc w uzyskaniu kredytu
- zakończenie I kwartał 2025

Miejsce postojowe w garażu podziemnym w cenie mieszkania.

www.dombud.pl tel. 728-314-989 tel. 32 721-92-99

reklama



Jesteśmy największym producentem roślin rabatowych i balkonowych w okolicy, oferujemy również rozsady warzyw i ziół.

Wszystkie oferowane przez nas rośliny pochodzą z naszego rodzinnego gospodarstwa. Do ich produkcji pozyskujemy sadzonki i nasiona najlepszych hodowców zarówno zagranicznych jak i krajowych.

Istnieje możliwość pozostawienia w ogrodnictwie skrzynek i odebrania gotowych posadzonych kompozycji roślinnych.

Zapraszamy Klientów indywidualnych i hurtowych.

Tarnowskie Góry ul. Opatowicka 100
- wjazd od obwodnicy przy Jysk



reklama

Projekt Dom
USŁUGI W ZAKRESIE WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

PROJEKT • KONSULTACJA • REALIZACJA

- KONSTRUKCJE Z PŁYT
- PODWIESZANE SUFITY
- WYRÓWNYWANIE ŚCIAN
- GŁADZIE
- PANELE PODŁOGOWE
- PŁYTKOWANIE
- MONTAŻ ARMATURY SANITARNEJ
- MAŁOWANIE
- KOMPLEKSOWE REMONTY ŁAZIENEK
- OSADZANIE OKIEN
- INSTALACJE ELEKTRYCZNE
- INSTALACJE WODNO-KANALIZACYJNE

Waldemar Szczygieł

☎ 511 088 306

🌐 projekt-dom.eu

✉ biuro@projekt-dom.eu

📘 projekt-dom.eu

reklama

Naturalna Zieleń
SZKÓŁKA ROŚLIN OZDOBNYCH

SZKÓŁKA ROŚLIN OZDOBNYCH

42-625 Celiny, ul. Męczenników Oświęcimia
Droga krajowa 78 Tarnowskie Góry-Siewierz

www.naturalna-zielen.pl ● **tel: 691 85 23 86**

Tajemnice ogrodu. Quest dla każdego

Przez cały sezon wegetacyjny (a może i dłużej...), Śląski Ogród Botaniczny w Radzionkowie zaprasza do udziału w nowym queście „Złap równowagę”. Quest jest dostępny od świtu do zmierzchu, siedem dni w tygodniu.

Wystarczy zabrać ulotkę ze skrzyneczki przy Regionalnej Stacji Edukacji Ekologicznej przy ul. Księżogórskiej 90a i pójść do ogrodu botanicznego. Kierując się wskazówkami z ulotki, należy odkrywać kolejne tajemnice ogrodu, wykonać zadania, odnaleźć pieczątki i rozwiązać hasło (trzeba zabrać ze sobą coś do pisania).

„Nasz quest to interesująca forma samodzielnego zwiedzania ogrodu botanicznego, poznania jego najciekawszych zakątków oraz różnych gatunków roślin i zwierząt bez udziału przewodnika. To atrakcyjne narzędzie poznawcze, umożliwiają



Śląski Ogród Botaniczny w Radzionkowie oraz działająca przy nim Regionalna Stacja Edukacji Ekologicznej (RSEE) zlokalizowane są na terenie Księżej Góry w bezpośrednim sąsiedztwie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

FOT. ARC

liwiające połączenie edukacji z zabawą poprzez bezpośrednie doświadczanie przyrody i aktywności na świeżym powietrzu. Elementy edukacyjne umieszczone na trasie questu z pewnością uatrak-

cyjnią wszystkim zwiedzającym spacer” – informują organizatorzy.

Wejście na teren ogrodu jest bezpłatne. Zwiedzanie zajmuje od 1,5 do 2 godzin.

(EKA)

Projektowanie zgodne z naturą

Biophilic design, czyli projektowanie zgodne z naturą, to odpowiedź na pragnienie odnalezienia równowagi między nowoczesnością a naturą. To więcej niż tylko trend – to rewolucyjne podejście do architektury i designu, umożliwiające pozostanie w harmonii z przyrodą. Dlaczego biofiliczna architektura nie tylko przekształca przestrzeń życiową, ale stanowi także klucz do lepszego zrozumienia relacji między człowiekiem a otaczającym go ekosystemem?

Biophilic design wywodzi się z badań nad biofilia, terminem wprowadzonym przez psychologa Ericha Fromma w latach 60. XX wieku. Pojęcie to zostało rozwinięte przez psychologa Edwarda O. Wilsona w książce „Biophilia” z 1984 roku, gdzie podkreślał on, że ludzie odczuwają wrodzoną potrzebę łączenia się z przyrodą.

– Biophilic design jako nurt w architekturze i projektowaniu wnętrz zaczął nabierać rozpędu pod ko-

niec lat 90. XX wieku. Charakteryzuje się nie tylko estetyką, ale przede wszystkim harmonijnym współżyciem z otaczającym nas środowiskiem. Główną ideą jest stworzenie przestrzeni, która sprzyja zdrowiu, dobremu samopoczuciu i jednocześnie wspiera ekologię – mówi Aldona Mioduszevska z wrocławskiej Galerii Wnętrz Domar.

Projektowanie wnętrz zgodne z naturą to zastosowanie naturalnych elementów, takich jak światło słoneczne, rośliny czy woda, jak i również naturalnych materiałów.

Najważniejsze zasady biophilic design

Biophilic design rządzi się kilkoma kluczowymi zasadami, które są nie tylko wyznacznikiem estetyki, lecz przede wszystkim wspierają zdrowie i harmonię z otaczającym środowiskiem. W pierwszej kolejności dąży do tworzenia przestrzeni, w których człowiek staje się integralną częścią natury.

Wykorzystanie roślinności, wody i krajobrazu ma na celu stworzenie atmosfery symbiozy, gdzie człowiek czuje się jednością z otaczającym go ekosystemem. Zintegrowane przestrzenie nie tylko uwydatniają estetykę, lecz także wpływają pozytywnie na dobrostan mieszkańców.

– W projektowaniu w zgodzie z naturą naturalne światło słoneczne staje się głównym bohaterem. Poprzez otwarte przestrzenie, duże okna i właściwe ich usytuowanie, projektanci dążą do maksymalnego wykorzystania darów natury. Efekt? Obfitość światła, która korzystnie wpływa na zdrowie psychiczne i fizyczne. Co więcej, stawiając na organiczne materiały, takie jak drewno, kamień czy roślinne włókna, biophilic design nie tylko nadaje estetyki przestrzeni, ale również nawiązuje do ekologicznych korzeni. Tekstury i formy prosto z natury podkreślają piękno i elegancję organicznych materiałów – wyjaśnia ekspertka.

Jak stworzyć biofiliczne wnętrza?

Czym wyróżnia się biophilic design w naszych domach i mieszkaniach?

– Stosując biophilic design we wnętrzach, często zaczyna się od roślin. Projektowanie wnętrz z roślinami to nie tylko kwestia estetyki, lecz także ożywienie przestrzeni i dbanie o samopoczucie mieszkańców. Fikusy, sansewierie, paprocie czy storczyki to rośliny, które dodają świeżości oraz poprawiają jakość powietrza – objaśnia Sylwia Gulewicz-Wysocka, architektka i dodaje: – Warto pomyśleć także o naturalnych materiałach. Drewno, kamień, a także tkaniny o naturalnych fakturach tworzą atmosferę, która nawiązuje do otaczającej przyrody.

Istotna jest również kolorystyka – odcienie zieleni, brązów czy beżów – która dodatkowo wzmacnia poczucie bliskości z naturą. Można je urozmaicić tapetami z motywami roślinnymi.

MATERIAŁY PRASOWE



Celem jest stworzenie przestrzeni, która sprzyja zdrowiu, dobremu samopoczuciu i jednocześnie wspiera ekologię

FOT. MATERIAŁY PRASOWE

reklama

MEBLE

ZWADŁO

1992

ZAPRASZAMY DO SALONU FIRMOWEGO

Meble ZWADŁO
Miasteczko Śląskie
ul. Cynkowa 14

POMIAR, PROJEKT,
WYCENA GRATIS

- MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR
- SZAFY PRZESUWNE POD ZABUDOWĘ
- MEBLE BIUROWE
- SYPIALNIE
- KRZESŁA, STOŁY
- MEBLE TAPICEROWANE NA ZAMÓWIENIE



32 288 89 55, kom. 604 588 815

meblezwadlo@wp.pl

www.meblezwadlo.com



Kuchnia w kamperze

Choć kamper zastępuje nam w podróży cały dom – i jednocześnie potrafi być równie komfortowy, jest to jednak mała przestrzeń, która wymaga właściwego zagospodarowania. Samo wyposażenie, jak i meble, powinno być zarówno ergonomiczne, jak i eleganckie. Często bywa jednak tak, że największy bałagan jest w kuchni.

Podróżowanie kamperem to nie tylko szukanie nowych miejsc i przygód, ale również doświadczenie komfortu na małej przestrzeni. Jednak nawet w ograniczonych warunkach możemy cieszyć się elegancją i estetyką – także w przypadku kuchni w kamperze.

Ze względu na małą powierzchnię sprzęt AGD powinien być nie tylko mały, ale też i funkcjonalny. Mini-lodówki schowamy w zabudowie. A co z kuchenką, na której możemy gotować?

Płyty do kamperów

Największy bałagan zawsze tworzy się podczas ku-



Kuchnia w kamperze

FOT. MATERIAŁY PRASOWE

linarnych eksperymentów. Do jednych z najbardziej uciążliwych czynności należy doczyszczenie kuchenki gazowej. Rozwiązaniem tego problemu są ceramiczne płyty gazowe w technologii gaz pod szkłem. Budowa tej płyty pozwala nie tylko na bez-

pieczniejsze gotowanie, ale przede wszystkim na szybkie sprzątnięcie rozlanego tłuszczu, mleka czy innych płynów.

O elegancji ceramicznych płyt gazowych świadczy jednak to, że pasują one do każdego stylu. Swoim wyglądem

do złudzenia przypominają domowe kuchnie ceramiczne i indukcyjne zatopione w blatach.

– To właśnie to odwzorowanie kuchni znanej z domu sprawia, że są one eleganckie. Zastosowanie technologii gazu pod szkłem zapewnia szybkie podgrzewanie potraw, przy jednoczesnym bardziej efektywnym wykorzystaniu samego gazu. W praktyce oznacza to jeszcze szybsze gotowanie i rzadszą wymianę butli gazowych. Co ważne, kuchenka gazowa zapewnia wysoki poziom bezpieczeństwa – usunięcie otwartego ognia w tak małej przestrzeni samo w sobie już przemawia za przewagami tego rozwiązania, do tego płyta wyposażona jest w sterownik odpowiadający za kontrolowanie przepływem gazu. Nie ma możliwości, aby zostawić otwarty kurek, z którego będzie się on ulatniał, jak w przypadku płyt z otwartym ogniem – mówi Stanisław Szyling, ekspert marki Dynacook.

MATERIAŁY PRASOWE

Na polach pana Manfreda znów będą samozbiory

Dokończenie ze str. I

Zwraca uwagę, że dla dobrej truskawki podstawą jest gleba. – Jeśli jest zaopatrzona w odpowiednie składniki pokarmowe, kwitnie w niej życie biologiczne, są w niej dżdżownice – oznacza, że jest żyzna. Uprawa w monokulturze powoduje duży spadek plonu i choroby. Dlatego co kilka lat zamieniam się na grunty z sąsiadem, żeby był odpowiedni płodozmian – tłumaczy pan Manfred. Zapewnia, że jego truskawkę można jeść nieumytą i prosto z pola.

Z gruntu najsmaczniejsza

Manfred Skrzypczyk uważa, że wśród plantatorów przyjmuje się trend, by uprawiać truskawkę w tunelach foliowych. – Truskawka z gruntu różni się smakiem od truskawki tunelowej, tej spod folii. Ta druga rośnie szybciej niż gruntowa. Tymczasem truskawka, by była smaczna, musi być odpowiednio długo nasłoneczniona. Dlatego np. truskawki

importowane nigdy nie będą tak wyraziste. Są zrywane za wcześnie, kiedy jeszcze są częściowo zielone. Inaczej nie przetrwałyby transportu. To jak z pomidorem. Ten wyhodowany zimą nie będzie smakował tak dobrze jak ten wyhodowany w sezonie – tłumaczy rolnik.

Plantator z Księżego Lasu zapowiada, że i w tym roku odbędą się na jego polach samozbiory. W poprzednich sezonach cieszyły się niezwykłą popularnością. Na wydarzenie przybyło tyle ludzi, że na pobliskiej drodze wprowadzono ruch wahadłowy.

– Rok temu trwały dwa tygodnie. Jedno małżeństwo w ciągu trzech godzin uzbierało rekordową ilość truskawek, bo aż 48 kg – wspomina. Pan Manfred już teraz zaprasza czytelników Gwarka nie tylko na samozbiory, ale także na II Bieg po Truskawkę, który odbędzie się 22 czerwca. Zapisy trwają.

HANNA KAMPA

reklama

ŚLAZAK

**KOSTKA BRUKOWA
KRUSZYWA
TRANSPORT**

TARNOWSKIE GÓRY • UL. ZAGÓRSKA 64 • 791 713 710

reklama

Tarnogórskie Centrum Kultury

Maj 2024

4	so	11:00	Rozwój mowy dzieci i domowa profilaktyka logopedyczna: Jak wspierać rozwój mowy u dziecka? bezpłatne wejściówki
		15:00	Film „Szkoła magicznych zwierząt. Tajemnica szkolnego podwórka” MKO 14/18 zł
		18:00	Film „Omen: Początek” MKO 14/18 zł
5	nd	9:00	Spotkania Orientalnych Sztuk Walki 10 zł
		14:30	Film „Akademia Pana Kleksa” 14/18 zł
		17:30	Film „Powołany 2” 14/18 zł
8	śr	17:30 19:15	Spotkania ceramiczne CZ. 1 70 zł (za dwa spotkania)
10	pt	17:00	Fabryka pomysłów: Doniczka dla Mamy TCK w Reptach Śląskich 50 zł (dziecko + opiekun)
		18:00	Film „Pamięć” DKF 12/15 zł
11	so	9:00	Młodzieżowe Jam Session #3 bezpłatne wejściówki
		11:00 13:00	Wyzwanie LEGO®: Podróże Małe i Duże 12 zł
		18:00	Koncert muzyki filmowej w wykonaniu Tarnogórskiej Orkiestry Dętej 20 zł
12	nd	9:00	Spotkania Orientalnych Sztuk Walki 10 zł
		11:00	Muzyczna Niedziela z Małymi Muzykantami 30 zł (dziecko + opiekun)
		12:00	Pokewymiany #5 bezpłatne wejściówki
		19:00	Spektakl „Mianujom mie Hanka” 60 zł
14	wt	19:00	Podróże ze sztuką: „Islandia. Nie tylko gejzery...” 14 zł
15	śr	18:00	Spotkanie z historią. Ludzie i ich losy: Gabriel Wypich TCK w Reptach Śląskich bezpłatne wejściówki
17	pt	17:00	Wypieczone: Mini torebka TCK w Opatowicach 30 zł
		17:15	Klub OFFLINE. Spotkajmy się, pograjmy TCK w Reptach Śląskich bezpłatne wejściówki
		18:00	ART DOC: Wykład prof Irmy Koziny i pokaz filmu „Anselm” 14/18 zł
18	so	10:00	Jakoś to będzie #2 – warsztaty improwizacji teatralnej bezpłatne wejściówki
		10:00	Tarnogórski Dzień Rodziny z UTW bezpłatne wejściówki
		11:00	Wyzwanie LEGO®: Technic i Classic 17 zł
		15:00	Film „Szkoła magicznych zwierząt. Tajemnica szkolnego podwórka” MKO 14/18 zł
		18:00	Film „Strefa interesów” MKO 14/18 zł

19	nd	9:00	Spotkania Orientalnych Sztuk Walki 10 zł
		11:00	Niedzielny Poranek z Bajką: „Szweczyk Dratewka” 45 zł
		15:00	Kino dla maluchów: „Kicia Kocia w przedszkolu” MKO 14/18 zł
		16:30	Film „Czerwone maki” MKO 14/18 zł
19:00	Film „Civil War” MKO 14/18 zł		
20	pon	17:00	Koncert dla Mamy TCK w Reptach Śląskich bezpłatne wejściówki
22	śr	17:30 19:15	Spotkania ceramiczne CZ. 2 70 zł (za dwa spotkania)
23	czw	18:00	Film „Perfect Days” DKF 12/15 zł
24	pt	18:00	Warsztaty na Dzień Matki: Naszyjniki z T-shirtów 30 zł
25	so	11:00 13:00	Wyzwanie LEGO®: Prezent dla mamy 12 zł
		15:00	Srebrny Longplay: Poczuj Rytm – Uwolnij swój potencjał bezpłatne wejściówki
		17:00	Srebrny Longplay: Finał 10 zł
26	nd	9:00	Spotkania Orientalnych Sztuk Walki 10 zł
		10:00 16:00	Warsztaty na Dzień Matki: Makijaż dla Matki i Córci 150 zł (mama + córka)
		15:00	Kino dla maluchów: „Kicia Kocia w przedszkolu” MKO 14/18 zł
		17:00	Film „Test na teściów” MKO 14/18 zł
19:15	Film „Back to Black. Historia Amy Winehouse” MKO 14/18 zł		
27	pon	17:00	Koncert „Śpiewamy i gramy dla Mamy” TCK w Opatowicach bezpłatne wejściówki
31	pt	16:00	Podwórkowy Dzień Dziecka z UTW bezpłatne wejściówki
		17:00	Podwórkowy Dzień Dziecka z UTW: „Reksio” MKO 5 zł
		18:00	Film „Monster” DKF 12/15 zł

Szczegółowy repertuar na www.tck.net.pl.

TCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze i cenach biletów.

TCK
TARNOGÓRSKIE
CENTRUM KULTURY
INSTYTUCJA KULTURY MIASTA TARNOGÓRSKIE GÓRY

TCK - BUDYNEK GŁÓWNY
ul. Jana III Sobieskiego 7
+48 32 285 27 34

TCK W OPATOWICACH
ul. Pastuszeki 9
+48 608 869 464

TCK W REPTACH ŚLĄSKICH
ul. Wilosa 61
+48 515 762 441



reklama

ASWO
INSTALTO TWÓJ
DOBRY
WYBÓR**De Dietrich**
AUTORYZOWANY INSTALATORoferta limitowana
dla **Tarnowskich Gór**„ROZWÓJ ENERGETYKI
ROZPROSZONEJ OPARTEJ
O ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII
NA TERENIE MIASTA TARNOWSKIE GÓRY”**KOMPLEKSOWE
WYKONANIE**

pompy ciepła

Wichary
TECHNIC

fotowoltaika

audyt i OZC

Korzystne pożyczki
z banku **BOŚ BANK****BOŚ**
BANK**+48 787 760 325****+48 691 062 190****www.aswinstal.pl**